
Администрация Еманжелинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

456574, ул.Лесная, 2-а, с. Еманжелинка Еткульского района, Челябинской области, 
ОГРН 1027401635337 ИНН 7430000439 КПП 743001001 тел. (351-45) 9-36-05, 9-34-35

«06» ноября 2025г. № 109 
О запрете выхода и выезда 
населения на лёд

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 1Э1-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
единой системе публичной власти», в связи с возникновением реальной угрозы жизни и 
здоровью граждан при выходе и выезде на ледовое покрытие водных объектов, 
администрация Еманжелинского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить выход и выезд населения на ледовое покрытие водных объектов 

Еманжелинского сельского поселения, в том числе для рыбной ловли с 06 ноября 2025 
года и до полного ледостава водных объектов при условии образования льда с 
зеленоватым оттенком и толщиной не менее 7 сантиметров (для одиночного выхода на 
лед) и не менее 25 сантиметров (для подледного лова рыбы).

2. Образовательным и культурно-досуговым учреждениям, находящимся на 
территории Еманжелинского сельского поселения, работающим с детьми в рамках 
образовательной и кружковой работы, инициировать занятия, мероприятия по 
профилактическим мерам предосторожности в период ледостава (беседы, сочинения, 
конкурсы рисунков и уроки рисования на тему: «О правилах поведения на льду и на 
воде, обучение приёмам спасения терпящих бедствие и оказание помощи 
пострадавшим»).

3. В местах выхода населения на лёд оборудовать запрещающие знаки и 
информационные аншлаги (отв. С.С. Морковкина).

4. Организовать информирование населения о запрете выхода людей на лёд и 
мерах безопасности на льду в части разработки и распространения информационных 
памяток (отв. А.С. Стрижкова).

5. Ответственным лицам администрации Еманжелинского сельского 
поселения, активизировать работу по выявлению и привлечению нарушителей к 
административной ответственности по ст. 15 Закона Челябинской области от 27 мая 
2010 года № 584-30 «Об административных правонарушениях Челябинской области».

6. Опубликовать настоящее Постановление в сети «Интернет» на 
официальном сайте администрации Еткульского муниципального района, на странице 
Еманжелинского сельского поселения (отв. С.С. Морковкина).

7. Контроль за выполнением гения оставляю за собой.

И.о. главы Еманжелинского 
сельского поселения Л.А. Шумакова


